noctu se se comites adderò licebit
;
quod si

unquam commiserint, ab academià eiicien-

tur. Itidem nunquam per plateas et com-

pita larvati incedent : prima vice decerti

diebus in carcere detineantur; secundà vi-

ginti; tertià ab Urbe expellantur. Cervariae

praetor larvarum usum nunquam permittat;

nec ipse, aut cancellarius scenicos actus,

aut histrionicos, praeserlim a festo S. Lu-

cae ad festum S. Ioannis de mense iunii.

Scholaribus non liceat infantes de baptismo

suscipere, nec rhedas, currus, sellas gesta-

torias, lecticas habere, aut equos alere, sed

pedibus iter faciant, quoties ad academiam

ire pergunt. Si secus fecerint, decem libra-

rum mulctam subeant.

Deiudisscho- Per plateas et compita civitatis a ludis

tond'i"!
P ra" etiam licitis cavebunt scholares , alioquin

per sex dies in carcere detinendi erunt.

Festis tamen diebus extra muros , aut alio

convenienti loco, se ludo animi causa oble-

ctare poterunt , dummodo ultra regalis di-

midium non deponant ; ab aleis vero et talis

perpetuò abstineant.
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Scholaris poterit conditione repetere, quid-

quid prò ludo praeter octo regalia exsolve-

rit
;
quod si solulio facta non fuerit, credi-

tori actio denegetur.

Nullus Cervariae oppidanus aut incola do-

mum suam prò ludo palam exercendo com-

paratam exhibeat , mille alioquin regalium

mulctam subiturus academiae bibliothecae

assignandam.

Scholaris , qui vel sit filiusfamiliàs , vel sci.M.umm

suo adhuc curatori subiaceat vel subiacere ^ lMClus ,r -

possit, tametsi vigintiquinque annorum raa-

ior fuerit, si quid per se vel per alium aut

emerit aut mutuo acceperit, irritum et inane

censeatur, atque iudicii limine creditor re-

pellatur, nisi conlractui ineundo iudicis aca-

demici notio et aucloritas intercesserit.

Cancellarius eiusque index nunquam scho-
i :lf; , m ,à „oiaii

lis interesse patiantur iuris aut facti infa-
nun ail " iill,:n,li -

mia notatos, sed eos expellant , et ex albo

etiam academiae expungant.

Professores vero omnes ita se gerant vita,

moribus, incessu, gravitale, virtute, celeris-

que animi dutibus, ut ex iis alumnt, velut

ex uno fonte, non tam doctrinae praecepta,

quam probitatis documenta hauriant.

Tu. LI. — De privilegiis academicorum.

Huius academiae doctores, magistri, licen- .u-a.iemici

tiati , baccalaurei , scholares, officiarli eis-non
YC

soeus' ac

dem gaudeant regiis privilegiis, honoribus, sUcMmmùnes!"

praerogativis, gratiis, immunitatibus, quibus

in academià Salmantinà, Complutensi, Val-

lisoletanà et Oscensi huiusmodi personarum

classes perfruuntur et gaudent. Quibus prae-

terea, quamdiu in academià vel doctrinae vel

rninisterii causa versantur . quemadmodum
ecclesiastici Cervariae, et ipsi a vectigalibus,

quae cives magistratui aut civitati Cerva-

riensi persolvunt , immunes erunt. Verum-

tamen circa vinum, oleum ceteraque ad vi-

ctum et annonam pertinentia coémenda
,

eàdem lege, qua celeri, obligentur , dum-
modo in bisce eodem etiam quo ecclesia-

stici iure censeantur.

Tit. L1I. — De redditibus academiae, ratiociniis

et administrationis forma.

Omnes redditus et proventus, bona, cen-Redditasomaes
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eie. in codicem sus, resque frugiferae, quae vel in praesen-
referendi.

tiarum possidet vel imposterum academia

possidebit, ordine digesta, in codicem ad id

paratum distincte referantur , ex quo vel

locandarum rerum, vel rationum subducen-

darum regula sit in promptu.

Uuatuor eii«cn- Ex redditu autem, qui aere alieno et one-
di raliocìnato- «ì j. . ,. .

.

.

.

.

res ad cogno- nbus dissolutis annuatim supersit, res sta-

bJiaVab oeco- h'' es et frugiferae comparentur. Bona sta-

nomo rationem.
jjjjjg praeserti ra alienare academia proprio

iure nequaquam possit. In concilio definito-

rum, quod post festum S. Lucae convocabi-

tur, doctores quatuor sive magistri eligan-

tur, ex quibus duo saltem professores sint,

qui perpeluam cathedram obtineant , duo

vero in canonico vel civili iure doctores
,

quorum offìcium in biennium duret, ita ta-

men, ut, binis remotis, bini rursus in sin-

gulos annos assumantur. Hi vero doctores

seu magistri quotannis mense septembris

coram scholastico , academiae scriba inter-

veniente, exhibitam ab oeconomo seu admi-

nistratore accepti rationem cognoscent et

ponderabunt. Scholasticus, scriba et praefati

quatuor ratiocinatores summà sedulitale tanti

momenti rem pertractabunt, ne propter eo-

rum negligentiam aliquid academiae detri-

mentum patiatur.

Praemium ra- Inter cancellarium , ratiocinatores et se-
tiocioalorum

,

, ...
cancellar» ei cretanum , absoluto ratiocimo , centum lj-

brae ex aequis partibus dislribuantur ; du-

plex tamen portio cancellano tradatur.

sccreiarinsiiiis Academiae secretarius alternis mensibus,
ralionem red- . , . . . , . ,. ,

dere debet. quidquid in academiae compendium vel ex

collatione graduum vel ex cuthedrarum ade-

ptione aut aliis id genus iuribus ad eamdem
pertinentibus collegerit, apud eosdem profi-

teri, et de singulis rationem reddere teneatur.

Syndicns quo- Syndicus pariler senis quibusque mensibus
que senis qni-

, .
, ,

buscumque hoc idem de mulctis seu poenis pecuniariis,
mensibus, . li,' • • ,. .

sive a scholastico eiusve ludice, sive per sta-

tuta inflictis a se vel cxactis, aut ex officio

exigendis, praestabit. Praeterea, post reddi-

tas ab oeconomo rationes, quidquid ex reddi-

tibus exigendum supersit, prout sui muneris

est, quantocius exigere non praetermittat.

Tit. LUI. — De academicà lypographià.

i>« typogra- Alternis annis definitorum concilium duos
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eligat professores, alterum perpetuum, tem- Phiae praesi-

poralem alterum, quibus typographiae prò-
denlltas -

curandae onus et cura incumbat
,
quique

diligenter altendant num typographus
,
qui

vel universitatis nomine , vel conductionis

titulo excudendi munus susceperit, suo mu-

neri probe 'satisfaciat ; accepti et expensi

tabulas digerant, jet ab eodem typographo

rationes repetant , ut quidquid exigendo-

rum reliqui fiat, quamprimum exigatur : ac

census denique ex praeli usu profecti apud

oeconomum seu.reddituum administratorem

deponantur.

Solvendi mandata, prò impensis ad typo-

graphiam curandam vel instruendam facien-

dis, praeter subscriptiones academico iure

sancitas, a duobus commissariis subscriban-

tur. Quod item in redditu ex ipsà tipogra-

phià percipiendo et in aerarium inferendo

servetur. In Natali Domini singulis typogra-

graphiae commissariis perdices duodecim

tribuantur.

Typographus, dum hanc academiae offici- Typographi

nam rexerit, foro et privilegiis academico-
pnvi,egia -

rum perfrualur.

Tit. LIV. — De salario professorum

cathedras -perpetuai obtìnentium.

Ex tribus primariis theologiae cathedris

in annuum salarium accipiant singulae bis-

centum libras 200 lib.

Vespertinae cathedrae theologiae

singulae . 150 »

Cathedra sacrorum bibliorum 150 »

Cathedrae theologiae moralis 150 »

Cathedrae philosophiae moralis 150 »

Cathedrae primariae iuris cano-

nici et civilis, singulae 450 »

Cathedrae vespertinae iuris ca-

nonici et civilis, singulae 400 »

Cathedra decreti 350 i>

Cathedra Concilii Tridentini 300 »

Cathedra primaria medicinae 380 »

Cathedra vespertina medicinae 300 »

Cathedra prognosticorum . 200 »

Cathedra matheseos 200 »

Cathedra rhetorices 200 »

Cum in solvendo
, prò rata , salariorum

tam professorum quam officialium pars ali-
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qua ex hisce mulctarutn nomine deducenda